



**ŠIAULIŲ SPORTO GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL 2020 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO**

2020 m. kovo d. Nr. V-
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymu 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281 6 skyriaus 54 straipsnio 5 punktu,
t v i r t i n u 2020 m. veiklos planą (pridedama).

Direktorė

Irma Abromaitienė

Parengė
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Irena Kneižienė
2020-03-

ŠIAULIŲ SPORTO GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS

2019 METŲ TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ĮSIVERTINIMAS

TIKSLAS:

Telkiant Gimnazijos bendruomenę bei kuriant ir plėtojant saugias, sveikas ir inovatyvias gimnazijos ugdymo(si) aplinkas, gerinti bendrojo ir specializuoto sportinio ugdymo(si) kokybę, ugdyti kūrybingą, savarankišką, aukštos kultūros bei tautinį savitumą suvokiantį žmogų.

UŽDAVINIAI:

1. Siekti brandžios ir sėkmingos vaiko asmenybės ūgties, remiantis pagarba, unikalumą, iniciatyvumą ir tarnystę skatinančiomis vertybėmis.

Įgyvendinant šį uždavinį atlikta:

1.1. Ugdymo turinio ir proceso planavimo dokumentų rengimas, analizė, tobulinimas.

1.2. Organizuoti mokytojų tarybos posėdžiai: „8 ir I-IV kl. mokinių 2018-2019 m. m I-o pusmečio rezultatų analizė ir rezultatų apibendrinimas“; „8 ir I-IV kl. mokinių 2018-2019 m. m. II-o pusmečio rezultatų analizė ir rezultatų apibendrinimas, „Ugdomosios veiklos organizavimo ypatumai 2019-2020 m. m.“.

1.3. Organizuota mokytojų apskrito stalo diskusija „Sėkmės ir sunkumai taikant kaupiamojo vertinimo sistemas, padedančias fiksuoti mokinių daromą pažangą.“ Kaupiamojo vertinimo sistemų peržiūra, koregavimas.

1.4. Parengtas Mokinių skatinimo už mokymosi, sporto pasiekimus, veiklumą, tvarkos aprašas.

1.5. Erasmus+ KA2 tarptautinių projektų „Efektyvus google įrankių ir mobiliųjų programėlių naudojimas“ bei „Nenusigręžk“ įgyvendinimas.

1.6. Vyko mokinių savivaldos ir mokytojų apskrito stalo diskusija „Motyvuojančios veiklos pamokoje“.

2. Gerinti bendrojo ir sportinio ugdymo proceso kokybę, ugdymo poreikių tenkinimą, užtikrinti saugią aplinką.

Įgyvendinant šį uždavinį atlikta:

2.1. Organizuotas tarptautinis moterų imtynių turnyras „Sun City Open 2019“.

2.2. Organizuotas tarptautinis pasaulio čempiono Rimanto Bagdono imtynių turnyras.

2.3. Organizuotas tarptautinis moterų futbolo turnyras „Sporto gimnazijos taurei laimėti“.

2.4. Organizuotos Respublikinės irklavimo varžybos.

2.5. Organizuoti: Lietuvos imtynių čempionatas, Lietuvos imtynių jaunimo čempionatas, Lietuvos imtynių jaunių čempionatas.

2.6. Organizuotas Respublikinis Šiaulių sporto gimnazijos pavasario krosas.

2.7. Organizuotos Žagarės vyšnių festivalio 60 metrų sprinto varžybos Edmundo Tiesnesio taurei laimėti bei Žagarės vyšnių festivalio krosas.

2.8. Organizuotos tarptautinės žolės riedulio varžybos „Nepriklausomybės taurė 2019“.

2.9. Organizuotas tarptautinis regbio turnyras.

3. Tobulinti darbuotojų dalykines ir vadybines kompetencijas išnaudojant jų asmeninį potencialą ir skatinant lyderystę.

Įgyvendinant šį uždavinį atlikta:

3.1. Mokytojų kvalifikacijos kėlimas buvo orientuotas į sąlygų mokinio asmeninei pažangai sudarymą bei pamokos vadybą vadovautasi mokytojų profesinės raidos planais.

3.2. Buvo plėtojama profesinė, tarpusavio paramos ir grįžtamojo ryšio kultūra, gerosios patirties sklaida ir metodinis dalykinis mokytojų bendradarbiavimas.

4. Plėtoti atvirą kaitai ir bendradarbiavimui Gimnazijos bendruomenės kultūrą.

Įgyvendinant šį uždavinį atlikta:

4.1. Organizuotas respublikinis mokinių forumas „Jaunimo politika ir aš“.

4.2. Surengtos kūrybinės – edukacinės dirbtuvės „Pavasario dëlionė“.

4.2. Organizuotas prevencinis renginys „Aktyvus, sveikas, laimingas“.

4.3. Organizuotas Padėkos vakaras socialiniams partneriams.

Vertinant 2019 m. gimnazijos veiklą, darytina išvada, kad išsikeltas tikslas ir uždaviniai buvo įgyvendinti. Organizuotų priemonių metu buvo telkiama Gimnazijos bendruomenė, kuriamos ir plėtojamos saugios, sveikos ir inovatyvios gimnazijos ugdymo(si) aplinkos, gerinama bendrojo ir specializuoto sportinio ugdymo(si) kokybė, ugdomas kūrybingas, savarankiškas, aukštos kultūros bei tautinį savitumą suvokiantis žmogus. 2019 m. veiklos plane numatyta Respublikinė mokytojų ir mokinių konferencija „Mokinių pažinimo, emocinių ir socialinių kompetencijų plėtojimo galimybės šiuolaikinėje mokykloje“ ir iniciatyvių tėvų klubo „ITK“ subūrimas liko neįgyvendinti. Šias priemones numatėme įgyvendinti 2020 m. veiklos plane.

2019 m. gimnazijos bendruomenė dalyvavo įvairiose akcijose, žygiuose ir kt.: Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti organizuotoje visuotinėje pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“ (sausio 13 d, padėka), Dauno sindromu ir jų globėjų asociacijos akcijoje „Spalvotos kojines“ (kovo 21 d., padėka), „Tarptautinėje kovos su triukšmu dienoje“ (balandžio 20 d.), Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ akcijoje „Supratimo medis“ (balandžio mėn., padėka), „Aš- NERŪKAU“ (gegužės mėn.), VŠĮ akcijoje „MES DAROM“, „World Cleanup Day“ (rugsėjo 20 d., padėka), „Dienoje be automobilio“ (rugsėjo 22 d.), solidarumo akcijoje skirtoje neįgaliesiems „Aš ir Tu – tai MES!!!“ (gruodžio 3 d.), piligriminiame žygyje „Šiaulių Katedra – Kryžių Kalnas“, skirtame paminėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną (gegužės 31 d.).

Kovo 1 d. Šiaulių sporto gimnazijos 15 III gimn. kl. gimnazistų dalyvavo jaunuomenės susitikime su Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarų klubo signatarais LR seime. Pagilino istorines žinias, plėtojo pilietiškumo kompetencijas, tautines vertybes.

Kovo 14 d. Šiaulių sporto gimnazijoje vyko susitikimas - seminaras su Šiaulių universiteto programos Erasmus+ studentais iš Pietų Korėjos (Čungbuko valstybinis universitetas, Katalikiškas Korėjos universitetas), Čekijos (Hradec Kralove universitetas) ir Turkijos (Mustafa Kemal universitetas). Dalyviams buvo pristatytos gimnazijos veiklos kryptys, ugdymo proceso organizavimas. Seminaro metu buvo diskutuojama apie Lietuvos, Pietų Korėjos, Čekijos universitetų veiklos panašumus ir skirtumus.

Kovo 21 d. Šiaulių sporto gimnazijos III gimn. kl. gimnazistai dalyvavo susitikime su projektų koordinatoriumi iš organizacijos „Unique Projects“. Koordinatorius pristatė Erasmus+ programas. Susitikimo metu buvo kalbėta apie privalumus dalyvaujant Erasmus+ projektuose, galimybę pažinti kitas kultūras, patobulinti užsienio kalbos žinias bei įgyti naudingos patirties.

Balandžio 11 d. organizuotos kūrybinės-edukacinės dirbtuvės „Pavasario dëlionė“. Dalyvavo gimnazijos socialiniai partneriai: Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija, Šiaulių Medelyno progimnazija, Šiaulių miesto savivaldybės sutrikusio vystymosi kūdikių namai, Šiaulių lopšelis-darželis „Žiburėlis“, Šiaulių širdininkų klubas, Šiaulių žmonių su negalia draugija. Buvo plėtojamos bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos.

Balandžio mėn. vyko „Metodinių mainų meniu“. 80 % mokytojų stebėjo bent po 1 kolegų pamoką, pasidalinta gerąja patirtimi. Nutarta įgytą patirtį panaudoti mokomųjų dalykų pamokose bei vedant integruotas pamokas. Spalio mėn. metodinėje taryboje vyko gerosios

patirties sklaida „Mokymasis, grįstas problemų sprendimu“. Nutarta padėti mokiniams gebėti pamokoje orientuotis į dileminę situaciją, įsiklausyti į kitų nuomonę, gebėjimą argumentuoti.

2019 m. mokytojai vedė pamokas įvairiose edukacinėse erdvėse: Šiaulių miesto bulvare, P. Višinskio viešojoje bibliotekoje, „Aušros“ muziejuje, Kamanų rezervate ir kt.

2019 m. mokytojų kvalifikacijos kėlimas buvo orientuotas į sąlygų mokinio asmeninei pažangai sudarymą bei pamokos vadybą. 100 % mokytojų, administracijos darbuotojų kėlė savo kvalifikaciją seminaruose, dalyvavo konkursuose, konferencijose.

Gegužės 3 dieną gimnazijoje vyko moksleivių forumas „Jaunimo politika ir aš“, skirtas Tarptautinei jaunimo solidarumo dienai paminėti. Šiai dienai skirtas renginys jau tapo tradiciniu Šiaulių sporto gimnazijos, Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos ir Telšių „Džiugo“ gimnazijos mokiniams. Ankstesniais metais renginys buvo skirtas gimnazijų mokinių tarybų atstovams, 2019 metais renginys išaugo į respublikinį forumą. Forume aptartos jaunimo politikos aktualijos, pasidalinta mokinių savivaldos darbo patirtimi, aptartos tolimesnės veiklos gairės. Forume mokiniai įgijo žinių apie darbą mokinių savivaldoje, apsibrėžė gaires jaunimo iniciatyvoms įgyvendinti Gimnazijoje. Pranešimus apie jaunimo politiką ir nevyriausybinės jaunimo organizacijas, apie savanorysčių programas, galimybes ir prasmę savanoriauti bei įsidarbinimo galimybes, CV rašymą, savęs pateikimą darbdaviui, darbo pokalbio simuliaciją pristatė Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos pirmininkas Vaidas Rusys, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos jaunimo pirmininkas Tomas Jakutavičius, „Skink savanorystę, šiaulietiški“ organizatorius Visvaldas Vaičiulis.

Gegužės 3-5 dienomis Gimnazija organizavo tarptautinį moterų imtynių turnyrą „SUN CITY OPEN 2019“, kuriame dalyvavo virš 100 sportininkių iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Baltarusijos, Ukrainos ir Tadžikistano. Gimnaziją atstovavo trylika Gimnazijos mokinių, kurie iškovojo 6 sidabro ir 1 bronzos medalį.

Gegužės 22 d. vyko kartu su socialiniais partneriais: Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Prisikėlimo apygardos 6-ąja rinktine, Jago vairavimo mokykla bei Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnais organizuotas renginys „Aktyvus, sveikas, laimingas“. Renginyje dalyvavo daugiau nei 200 dalyvių: 1/d „Žiburėlis“, „Klevelis“, „Pušėlė“, „Sigutė“, Šiaulių sutrikusio vystymosi Kūdikių namų, Jovaro progimnazijos mokiniai. Dalyviai įgijo žinių apie aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdą. Gimnazijos mokiniai veiklų metu tobulino sporto renginių organizavimo, savanoriavimo kompetencijas, plėtojo aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo kompetencijas.

2019 rugsėjo 5 d. gimnazijoje vyko Seimo Jaunimo ir sporto reikalų bei Sveikos gyvensenos komisijos atstovų išvažiuojamasis posėdis. Posėdžio metu aptarta gimnazijos veikla ir perspektyvos.

Rugsėjo 27 d. Šiaulių arenoje vyko galimybių festivalis „Tavo PIN kodas 2019“. 100 % Šiaulių sporto gimnazijos mokinių dalyvavo festivalyje. 8 ir I gimn. kl. mokiniai dalyvavo Šiaulių valstybinės kolegijos rengtuose žsiēmimuose „Statybos meno galerija“ ir „Kūrybiškas problemų sprendimas“.

Spalio mėn. vyko mokinių savivaldos ir mokytojų apskrito stalo diskusija „Motyvuojančios veiklos pamokoje“. Diskusijos metu apibrėžtos veiklos, kurios motyvuoja darbą pamokose. Akcentuota aktyviųjų mokymosi metodų, pamokų vedimas netradicinėse erdvėse, patyriminio mokymo svarba. Vyko mokytojų apskrito stalo diskusija „Sėkmės ir sunkumai taikant kaupiamojo vertinimo sistemas, padedančias fiksuoti mokinių daromą pažangą“, kurios metu 100 % mokyklos mokytojų peržiūrėjo, aptarė kaip kaupiamojo vertinimo sistemos padeda mokytojui fiksuoti mokinių daromą pažangą, pateikė pasiūlymus dėl kaupiamojo vertinimo koregavimo.

Lapkričio 16 d. vyko tarptautinis pasaulio čempiono Rimanto Bagdono imtynių turnyras. Buvo populiarinamos imtynių sporto šakos. Dalyvavo penkių užsienio šalių: Latvijos, Estijos, Baltarusijos, Ukrainos, Rusijos įvairių svorio kategorijų sportininkai.

2019 m. įgyvendintos penkios STEAM programos: „Išmanusis žmogaus kūno ir jo funkcijų pažinimas“, „Informacinės technologijos ir AŠ“, „Animacijos kūrimas Google Web Designer

programa“, „Cheminių procesų ir gamtinės aplinkos tyrinėjimas 2019-2020“, „Šiluminių ir elektrinių procesų gamtoje pažinimas“, kuriuose dalyvavo 69 mokiniai.

2019 m. 100 % mokinių dalyvavo Šiaulių miesto Kultūros krepšelio paslaugų teikiamose edukacijose. Kultūros paso paslaugų organizuojamose edukacijose „Lazeriai, eksperimentai, sprogimai ir kelionė laiku – spektaklis „Eureka! PLIUS“ dalyvavo 203 mokiniai, „Portreto fotografija“ - 26 mokiniai.

2019 m. gimnazijoje buvo atlikti tyrimai. „Saugi mokykla – mano ateitis“ (vasario mėn.). Tyrime dalyvavo 43 % merginų ir 57 % vaikų. Respondentai nurodė, kad atpažinę patyčias, nelieka abejingi, informuoja suaugusius. Atlikus tyrimo rezultatų analizę nustatyta, kad gimnazijoje yra mokinių, patiriančių patyčias, todėl nutarta stiprinti patyčių prevencijos veiklas gimnazijoje; „Naujai įstojusių mokinių adaptacija mokykloje“ (lapkričio mėn.). Tyrimo rezultatai rodo, kad mokykloje sudarytos tinkamos sąlygos mokytis, sportuoti bei dalyvauti mokyklos bendruomenės gyvenime. Daugelis naujų mokinių gimnazijoje jaučiasi gerai, žino kur kreiptis pagalbos susidūrus su sunkumais. Galima teigti, kad mokinių adaptacija yra sėkminga.

„Ugdymo(si) integralumo“ (birželio mėn.) tyrimas parodė, kad ugdymasis Šiaulių sporto gimnazijoje formuoja vaiko gebėjimą mokytis, įgalinti save siekti savarankiško tobulėjimo, ieškoti naujų interesų, dominančių sričių knygose (27 % berniukų ir 44 % mergaičių) ir internete (net 86% berniukų, 54 % mergaičių). 96 % merginų ir 73 % vaikų teigė, jog mokytojai ugdytiniams pateikia naujausią informaciją, reikalingą mokymuisi. 41 % vaikų ir 40 % merginų teigė, jog mokykloje gali realizuoti savo sumanymus ir idėjas, skatinami skirti laiko saviugdai, apmąstyti ir išsikelti savo siekius, analizuoti rezultatus bei nusimatyti naujus tikslus. Tyrime „Mokinių ugdymo(si) poreikių tenkinimas ir gimnazijos aplinkos saugumas“ (lapkričio mėn.) dalyvavo 160 mokinių ir 20 mokytojų. Tyrimo rezultatai atskleidė, kad mokiniai mokosi saugioje aplinkoje, gimnazijoje vyrauja sveika konkurencija. Mokiniais sudaromos galimybės gauti reikalingą pedagoginę ir psichologinę pagalbą. Tyrimas „Mokinių lyderystės ugdymas kūrybiniais metodais“ (lapkričio mėn.) atskleidė, kad gimnazijoje vyrauja pasidalytoji lyderystė. Apibendrinus nutarta ugdymo procese taikyti daugiau kūrybinių metodų, skatinančių mokinių lyderystės, kūrybiškumo savybių formavimąsi.

Visus metus buvo stebima, analizuojama kiekvieno mokinio (100 %) individuali pažanga. Atestacijos metu, klasių valandėlių metu, dalykų mokytojų pamokose buvo analizuojami mokinių ugdymo rezultatai, numatomos galimybės jų gerinimui.

2019 m. gruodžio mėn. parengtas Mokinių skatinimo už mokymosi, sporto pasiekimus, veiklumą tvarkos aprašas. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis kalendorinių metų pabaigoje mokiniams buvo įteiktos nominacijos.

2019 gruodžio 11 d. organizuota Adventinė popietė - padėkos vakaras. Buvo padėkota visiems socialiniams partneriams, kurie savo darbais ir veikla prisideda prie Gimnazijos puoselėjimo bei teikia pagalbą organizuojant įvairius renginius.

2019 m. vykdyti 2 tarptautiniai Erasmus+ projektai: „Efektyvus google įrankių ir mobiliųjų programėlių naudojimas“ (Portugalija, Bulgarija, Lietuva, Lenkija) bei „Nenusigrėžk“ (Italija, Bulgarija, Lietuva, Turkija, Graikija). Vykdam projektų veiklas 13 mokytojų ir 19 mokinių patobulino žinias apie IKT priemones mokymo(si) tikslais, įgijo praktinių įgūdžių, susijusių su skaitmeninių programų, internetinių užduočių kūrimu ir kt. Mokytojai turėjo galimybę keistis gerąja patirtimi, mokymo metodais, nuomonėmis ir pagerino anglų kalbos, skaitmeninius, organizacinius įgūdžius, plėtojo socialinį sąmoningumą, toleranciją, tarpkultūrinio bendradarbiavimo ir pripažinimo kompetencijas.

2019 m. organizuotos Lietuvos Respublikos graikų-romėnų, laisvųjų ir moterų imtynių varžybos: Lietuvos čempionatas - sausio 18-19 d.; Lietuvos jaunimo čempionatas - vasario 8-9 d.; Lietuvos jaunių čempionatas - kovo 8-9 d.; Lietuvos vaikų čempionatas - gegužės 10-11 d.

Vasario mėn. Gimnazijos mokiniai dalyvavo Respublikinėse irklavimo varžybose. Vasario 14 - 16 d. Gimnazija vykdė Tarptautines žolės riedulio varžybas „Nepriklausomybės taurė 2019“.

Balandžio 16 d. vyko Respublikinis Šiaulių sporto gimnazijos pavasario krosas, gegužės 25 d. bėgimo ir šaudymo varžybos „Laser Run 2019“, liepos 20 d. Žagarės vyšnių festivalio

„Kaliausių“ bėgimas, spalio 28 d. Graplingo Europos čempionatas, lapkričio mėn. Tarptautinis moterų futbolo turnyras Sporto gimnazijos taurei laimėti.

II SKYRIUS

2020 M. GIMNAZIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

TIKSLAS – KURTI SAUGIĄ IR INOVATYVIĄ UGDYMO SI APLINKĄ, UŽTIKRINANČIĄ UGDYMO SI SĖKMĘ, OPTIMALIĄ AKADEMINĘ PAŽANGĄ IR ASMENYBĖS ŪGTĮ

UŽDAVINIAI:

1. Realizuoti mokinių individualius poreikius, plėtoti ugdymo aplinkų ir formų įvairovę sudarant galimybes mokiniams patirti ugdymosi sėkmę, optimalią akademinę pažangą ir asmenybės ūgtį.
2. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.
3. Sudaryti sąlygas gimnazijos darbuotojams įgyti ir plėtoti savo profesines kompetencijas, siekiant užtikrinti aukštą švietimo kokybę.
4. Plėtoti aukštos kultūros, atvirą kaitai ir bendradarbiavimui Gimnazijos bendruomenės kultūrą.
5. Auginti brandžią (savarankiškai mąstančią, atsakingą, gebančią spręsti gyvenimiškas problemas, norinčią dirbti) asmenybę.

III SKYRIUS

2020 M. TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

TIKSLAS –

KURTI SAUGIĄ IR INOVATYVIĄ UGDYMOSI APLINKĄ, UŽTIKRINANČIĄ UGDYMOSI SĖKMĘ, OPTIMALIĄ
AKADEMINĘ PAŽANGĄ IR ASMENYBĖS ŪGTĮ

UŽDAVINIAI	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS VYKDYTOJAS	VYKDYMO DATA	PARTNERIS (-IAI)	NUMATOMAS REZULTATAS
Realizuoti mokinių individualius poreikius, plėtoti ugdymo aplinkų ir formų įvairovę sudarant galimybes mokiniams patirti ugdymosi sėkmę, optimalią akademinę pažangą ir asmenybės ūgtį.	Ugdymo turinio ir ugdymo proceso organizavimo planavimas, ugdymą reglamentuojančių dokumentų rengimas, analizė ir tobulinimas.	Metodinė taryba. direktoriaus pavaduotojai ugdymui Irena Kneižienė, Brigita Mažonavičienė, Andrius Stočkus	Nuolat		Planavime aktyviai dalyvauja visų Ginnazijos savivaldos institucijų (Ginnazijos tarybos, Mokinių tarybos, Mokytojų tarybos, Metodinės tarybos) atstovai.
	Mokytojų tarybos posėdžiai: „8 ir I-IV ginnazijos kl. mokinių 2019-2020 m.m I-o pusmečio mokinių lankumo ir ugdymo rezultatų analizė ir jų apibendrinimas“; „8 ir I-IV ginnazijos kl. mokinių 2018-2019 m.m II-o pusmečio rezultatų analizė ir rezultatų apibendrinimas“;	Direktorė Irma Abramaitienė, direktoriaus pavaduotojai ugdymui Irena Kneižienė, Brigita Mažonavičienė, Andrius Stočkus	Vasario mėn.		Ginnazijos administracija, mokytojų taryba (posėdžių, mokinių atestacijos metu) ir klasių bendruomenės (klasių valandėlių metu) analizuoja 100 % mokinių ugdymo ir sporto rezultatus, aptaria ugdymo plano įgyvendinimo ataskaitą numato priemones mokinių pasiekimams ir ugdymo proceso organizavimui gerinti.
			Birželio mėn.		
			Rugpjūčio		

			mėn. Vasario mėn.				
„Ugdomosios veiklos organizavimo ypatumai 2020-2021 m. m.“; „2019-2020 mokslo metų ugdymo plano įgyvendinimo ataskaita. PUPP ir brandos egzaminų rezultatų aptarimas“ 8 ir I-IV kl. mokinių atestacija.							
Finansinio raštingumo pamoka SEB banke.	Gamtos, socialinių ir tikslųjų mokslų metodinė grupė. S. Kavaliauskienė	Balandis	SEB banko darbuotojai	Mokiniai pagilins finansinio raštingumo žinias Susipažins su banko darbuotojų profesijomis.			
Pilietiškumo pamokos Oro gynybos bataliono, Šiaulių regioninės karo prievolės ir komplektavimo skyriuje.	Gamtos, socialinių ir tikslųjų mokslų metodinė grupė. V. Šidlauskas	Sausio – gruodžio mėn.	Oro gynybos bataliono, Šiaulių regioninės karo prievolės ir komplektavimo skyrius	Mokiniai susipažins su šaulių sąjungos profesine veikla. Bus skatinamas profesijų pasirinkimas, motyvacija, patriotiškumas. Vyks supažindinimas su Šiaulių karo prievolės ir komplektavimo skyriumi.			
Matematikos edukacinė išvyka į Kauno tvirtovės 7 fortą „Kriptografija – skaičiai saugo paslaptis“.	Gamtos, socialinių ir tikslųjų mokslų metodinė grupė, karjeros specialistė	Balandis		Mokiniai turės galimybę mokytis netradicinėje erdvyje, tyrinėti matematinės vingrybes, išbandyti loginio mąstymo galias bei atlikti įvairias kūrybines užduotis.			

Išvažiuojamoji konferencija į Panevėžį, gamtos, socialinių ir tikslųjų mokslų grupės narių kvalifikacijai tobulinti „Mokytojų ir mokinių dalykinių kompetencijų ugdymas, tiriant netradicines mokymosi aplinkas“	Gamtos, socialinių ir tikslųjų mokslų metodinė grupė	Birželis	Mokiniai, padedami mokytojų, susipažins su Panevėžio rajono išymiomis istorinėmis - geografinėmis vietomis, gyvosios gamtos grožiu (Pašilių stumbrynas, Panevėžio raj.). Su mokslo ir technologijų naujovėmis Panevėžio technologijų ir verslo fakultete.
Gimnazijos mokiniams ir miesto bendruomenei organizuojami užsiėmimai interaktyvių žaidimų aikštelėje	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė	Sausio – gruodžio mėn.	Pasitelkiant ugdymo inovacijas ugdomas mokinių emocinis intelektas, skatinama mokinių savanorystė. Ne mažiau 50 procentų sporto šakų trenerių Gimnazijos mokiniams bent kartą per pusmetį organizuoja užsiėmimus interaktyvių žaidimų aikštelėje. Miesto bendruomenei suorganizuoti bent 2 užsiėmimai interaktyvių žaidimų aikštelėje.
Informaciniai - sportiniai renginiai, skirti priešmokyklinio amžiaus vaikams „Išmaniosios treniruotės linksmiai“	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė	2020-01-06 2020-02-26	Į renginius bus pakviesti vaikai iš Šiaulių lopšelių-darželių „Žirniukas“, „Žiburėlis“, Šiaulių sanatorinio lopšelio-darželio „Pušėlė“ ir kt. ugdymo įstaigų.
Pokyčiams palankios ugdymo/si aplinkos, kurioje mokyns jaučiasi saugus ir pasitikintis savimi bei kitais kūrinias	Gimnazijos administracija,	Sausio – gruodžio mėn.	Bus įrengta lauko klasė, įdiegta elektroninė valgyklos maitinimo sistema, įgyvendinamas Gimnazijos aplinkos tvarkymo projekto I-as etapas, įrengta treniruoklių salė bendrabutyje, 100% mokinių ir mokytojų naudos virtualaus mokymo platformą „Eduka klasė“.

2. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.	Tarptautinis moterų imtynių turnyras „Sun City Open 2020”	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė	Gegužės mėn.	„Saulės miesto atletikos klubas“, Lietuvos imtynių federacija	Dalyvaus bent penkių užsienio šalių įvairių svorio kategorijų (apie 150 dalyvių). Bus populiarinama moterų imtynių sporto šaka.
LR jaunimo imtynių čempionatas	LR jaunimo imtynių čempionatas	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė	2020-02-27	Lietuvos imtynių federacija, Saulės miesto atletikos klubas“, SC Atžalynas	Bus populiarinama imtynių sporto šakos. Dalyvaus Lietuvos respublikos miestų ir rajonų komandos. Bus laimėtos įskaitinės vietos, reprezentuojama Šiaulių sporto gimnazija.
Tarptautinis pasaulio čempiono R. Bagdono imtynių turnyras	Tarptautinis pasaulio čempiono R. Bagdono imtynių turnyras	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė		Lietuvos imtynių federacija, asociacija „Saulės miesto atletikos klubas“, SC Atžalynas	Bus populiarinamos imtynių sporto šakos. Dalyvaus bent 6 užsienio šalių imtynininkai. Apie 150 dalyvių. Turnyre savo jėgas išbandys visi Šiaulių sporto gimnazijos imtynininkai.
Tarpmokyklinės futbolo varžybos/atranka „Lady golas 2020”	Tarpmokyklinės mergaičių futbolo varžybos/atranka „Lady golas 2020”	Sporto trenerių metodinė grupė	2020-02-05/12	LFF (MaFA)	Bus populiarinama merginų futbolo sporto šaka. Dalyvaus Šiaulių apskrities mokyklos (12 mokyklų).
Respublikinės mokytojų ir mokinių konferencijos: „Mokinių pažinimo, emocinių ir socialinių kompetencijų plėtojimo galimybės šiuolaikinėje mokykloje“ organizavimas	Respublikinės mokytojų ir mokinių konferencijos: „Mokinių pažinimo, emocinių ir socialinių kompetencijų plėtojimo galimybės šiuolaikinėje mokykloje“ organizavimas	Gimnazijos administracija, Metodinė taryba	Lapkričio mėn.	Šiaulių miesto švietimo centras	Konferencijoje dalyvaus bent 5 šalies ugdymo įstaigų pedagogai, kurie dalinsis patirtimi apie socialinio emocinio ugdymo sėkmes ir stiprins lyderystės, plėtojant socialinių emocinių ugdymą, kompetencijas.

3. Sudaryti sąlygas gimnazijos darbuotojams igyti ir plėtoti savo profesines kompetencijas, siekiant užfikrinti aukštą švietimo kokybę.	Bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais modelio kūrimas. Iniciatyvių tėvų klubo „ITK“ subūrimas	Direktorė Irma Abromaitienė	Sausio – gruodžio mėn.		Suburtas iniciatyvių tėvų klubas „ITK“. Sukurtas bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais modelis. Įgyvendinti bent 2 „ITK“ pasiūlymai.
	Kūrybinės – edukacinės dirbtuvės „Pavasario mozaika“	Gimnazijos administracija, technologijų mokytoja Vitalija Daužvardienė, Soc. pedagogė Irena Tamošaitienė	Balandžio mėn.	Specialiojo ugdymo centras.	Edukacijose dalyvaus bent 5 gimnazijos socialinių partnerių atstovai. Bus plėtojamos bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos, skatinama kūrybinė ir bendruomeninė veikla. Ugdomas mokinių socialinis – emocinis intelektas.
	Projekto „Ateik, pamatyk, pritaikyk“ įgyvendinimas, pedagogų profesinio dialogo, ieškant veiklų bei formų įvairovės skatinimas	Gimnazijos administracija, Metodinė taryba	Sausio – gruodžio mėn.		Iki 2020 m. kovo 15 d. bus parengtas mokytojų projekto „Ateik, pamatyk, pritaikyk“ atvirų pamokų vedimo tvarkaraštis. Per metus 80 proc. mokytojų ves bent po vieną atvirą pamoką kolegoms. Ne mažiau kaip 50 proc. mokyklos mokytojų stebės kolegų atviras pamokas. Bus parengta ir Mokytojų taryboje iki 2019 m. gruodžio 31 d. pristatyta ataskaita apie prarastas atviras pamokas. Po tarpusavio pamokų stebėjimo priimtas bent vienas konkretus nutarimas ugdymo kokybės gerinimui.
4. Plėtoti aukštos kultūros, atvirą kaitai ir bendradarbiavimui Gimnazijos bendruomenės	Gimnazijos ir kt. institucijų bendruomenių ryšių edukacinėse, kultūrinėse, socialinėse, sportinėse sferose stiprinimas	Gimnazijos administracija, Metodinė taryba, Vaiko gerovės komisija	Sausio – gruodžio mėn.		Bus įgyvendintos bent 2 Gimnazijos savivaldos institucijų iniciatyvos veiklos gerinimui, suorganizuotos bent 3 edukacinės, kultūrinės, sportinės veiklos su socialiniais partneriais.

kultūrą.	Erasmus+ KA2 tarptautinio projekto: „Nenusigrėžk“ įgyvendinimas	Gimnazijos administracija, projekto darbo grupė	Sausio – gruodžio mėn.	Švietimo mainų paramos fondas	Bus įgyvendintas Erasmus+ KA2 tarptautinis projektas – „Nenusigrėžk“, kurį vykdo penkios mokyklos iš Portugalijos, Bulgarijos, Lietuvos, Turkijos ir Lenkijos. Projektas padės nustatyti išankstinių nuostatų priežastis ir pasekmes, i atliekamus tyrimus Gimnazijos aplinkoje įtraukti mokiniai, mokytojai, treneriai, tėvai, žiniasklaida. Bus parengta knyga su rekomendacijomis, padedančiomis išspręsti išankstinių nuostatų problemą Gimnazijoje.
	Erasmus+ KA2 tarptautinio projekto: „Būk savanoriu – pakeisk pasaulį“ įgyvendinimas	Gimnazijos administracija, projekto darbo grupė	Sausio – gruodžio mėn.	Švietimo mainų paramos fondas	Bus įgyvendinamas tarptautinis Erasmus+ KA2 projektas „Būk savanoriu – pakeisk pasaulį“. Projekte dalyvaus keturios mokyklos iš Danijos, Lietuvos, Ispanijos ir Portugalijos. Mokiniai gilinasi žinias apie savanorystę, pilietinę, kultūrinę, socialinę ir moralinę gerovę. Dalyvaujant savanoriškoje veikloje įgis žinių apie savanoriškos veiklos privalumus ir galimybę padėti kitiems, vyks glaudus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.
	Projektas „Kuriamo pasaką, draugaujame, tausojame“	Gimnazijos administracija, Socialinė pedagogė, Vaiko gerovės komisija	Sausio – gruodžio mėn.	Specialiojo ugdymo centras	Projekto metu bus ugdomas mokinių socialinis – emocinis intelektas. Mokiniai vykdys bendras veiklas, bendraus ir bendradabiaus su negalia turinčiais bendraamžiais bei gilins savanorystės ir aplinkosaugines kompetencijas.

5. Auginti brandžią (savarankiškai maistančią, atsakingą, gebančią spręsti gyvenimiškas problemas, norinčią dirbti) asmenybę.	Prevencinis renginys „Aktyvus, sveikas, laimingas“ Vaižgantas – lietuviško žodžio meistras“ (prof. dr. Džiuljeta Maskuliūnienė) ir „Būdingi lietuvių bendrinės kalbos pažeidimai“ (doc. dr. Jolanta Vaskelienė)	Gimnazijos administracija, Socialinė pedagogė, Vaiko gerovės komisija	Gegužės mėn.	Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Priskėlimo apygardos 6-oji rinktinė, „Jago“ vairavimo mokykla, Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnai	Renginyje dalyvaus ne mažiau 100 miesto ugdymo įstaigų mokinių ir ikimokyklinių įstaigų ugdytinių. Veiklų metu Gimnazijos mokiniai tobulins sporto renginių organizavimo, savanoriavimo kompetencijas, plėtos aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo kompetencijas.
		Kalbų, menų ir dorinio ugdymo metodinė grupė	2020 m. kovo mėn.	Šiaulių universitetas	Renginiai skiriami lietuvių kalbos puoselėjimui ir populiarinimui. Mokiniai ir mokytojai tobulins bendrinės lietuvių kalbos taisyklingo vartojimo kompetencijas.

SUDERINTA

Gimnazijos tarybos pirmininkas

Eugenijus Markulis
2020 m. vasario d.